



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ೦೭ ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೫ (ಶ್ರಾವಣ ೧೬, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY, 07 AUGUST, 2025 (SHRAVANA 16, SHAKAVARSHA 1947)	ನಂ. ೪೩೫ No. 435
-----------------------	---	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 76 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2025(e).

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,

ವಿಕಾಸ ಸೌಧ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:07/08/2025.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1964 ರ 3 ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ 4, 9, 359, 360 ಮತ್ತು 361 ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದಂತೆ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಾಲಿ ಮದ್ದೂರು ಪುರಸಭೆಯೊಂದಿಗೆ 08 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ಮದ್ದೂರು ನಗರಸಭೆ' ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 76 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:04/06/2025 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ:05/06/2025 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ಭಾಗ-3 ರ ಸಂಖ್ಯೆ:336 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ, ಇದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿ;

ಸದರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ;

ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು/ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದರಿಂದ,

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1964 ರ 3 ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ 9 ಮತ್ತು 361 ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ, 'ಅನುಸೂಚಿ-ಎ' ಮತ್ತು 'ಅನುಸೂಚಿ-ಬಿ' ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಾಲಿ ಮದ್ದೂರು ಪುರಸಭೆಯೊಂದಿಗೆ ಚಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಚಾಮನಹಳ್ಳಿ, ದೇಶಹಳ್ಳಿ, ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ರುದ್ರಾಕ್ಷಿಪುರ, ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ, ಕೆ.ಕೋಡಹಳ್ಳಿ, ಅಗರಲಿಂಗನದೊಡ್ಡಿ, ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಮತ್ತು ಗೊರವನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಗೊರವನಹಳ್ಳಿ ಈ 08 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ' ಎಂದು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಮದ್ದೂರು ನಗರಸಭೆಯ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಪದನಾಮೀಕರಿಸಿ ಈ ಮೂಲಕ ಉದ್ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತಾರೆ-

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಮತ್ತು ಮೂರು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಾವಿರದ ಐನೂರು ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
3. ಹಿಂದಿನ ನಿಕಟಪೂರ್ವ ಜನಗಣತಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತಕ್ಕಾಗಿ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಲ್ಲದ ಇತರ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳಿಂದ ಉತ್ಪಾದಿತವಾದ ರಾಜಸ್ವ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಂಭತ್ತು ಲಕ್ಷ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ತಲಾ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ನಲವತ್ತೈದು ರೂ.ಗಳ ದರದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾದ ಮೊತ್ತ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಆ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಹೊರತು;
4. ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಟಿ ಮಂಜುನಾಥ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 76 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2025(e).

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ

ಜಿಲ್ಲೆ	ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಲಾಗುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರು	ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶ
ಮಂಡ್ಯ	ಮದ್ದೂರು ಪುರಸಭೆ	(1) ಹಾಲಿ ಮದ್ದೂರು ಪುರಸಭೆ, ಚಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ: (2) ಚಾಮನಹಳ್ಳಿ, (3) ದೇಶಹಳ್ಳಿ, ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ: (4) ರುದ್ರಾಕ್ಷಿಪುರ, (5) ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ, (6) ಕೆ.ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ, (7) ಅಗರಲಿಂಗನದೊಡ್ಡಿ, ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ: (8) ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ, ಗೊರವನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ: (9) ಗೊರವನಹಳ್ಳಿ.	35.58 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್

ಷೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ರುದ್ರಾಕ್ಷಿಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.100, 101, 111, 110, 109, 108, 107, 106, 103, 105, 44, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 32, 31, 30 ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 28, 27, 26, 25, 21, 20, 185, 184, 183, 182, 181, 180

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 64, 61, 60, 59, 56, 37, 36, 34, 32, 31, 275, 274, 172

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಚಾಮನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 680, 630, 679, 178, 141, 140, 136, 137, 135, 103, 639ಮ, 638

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ಗೊರವನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 188, 169, 170, 171, 187, 172, 173, 17, 176, 13, 11, 165, 164, 163, 223, 159, 201, 221, 212, 211, ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 209, 210, 213, 216, 217, 229, 229, 251, 256, 257, 258, 260, 261, 338, 262, 266, 267, 268, 269.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD 76 MLR 2025(e)

Karnataka Government Secretariat,
Vikasa Soudha,
Bangalore, **dated:07/08/2025.**

NOTIFICATION

Whereas the Notification to declare the Town Municipal Area of Maddur of Mandya District including 08 villages as a smaller Urban Area and further to specify such Area as ‘City Municipal Council Area of Maddur’ as mentioned in the Schedule-A along with boundaries mentioned in Schedule-B was published as required by section-3 read with section-4, 9, 359, 360 and 361 of the Karnataka Municipalities Act, 1964, vide Government Notification No:UDD 76 MLR 2025, dated 04/06/2025 by providing thirty days time and was published in part- III, No.336, Karnataka Gazette Extraordinary, dated 05/06/2025 inviting objections from all persons likely to be affected thereby on or before thirty days from the date of publication of the above Notification.

And whereas the Notification was made available to the public on the day of publication;

And whereas objections/suggestions received within the stipulated time were considered;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Section 3, 9 and 361 of the Karnataka Municipalities Act, 1964, the Hon’ble Governor, hereby notify the Town Municipal Area of Maddur of Mandya District including Chamanahalli and Deshahalli of Chamanahalli Gram panchayat, Rudrakshipura, Somanahalli, K.Kodihalli and Agaralinganadoddi of Somanahalli Gram Panchayat, Gejjalagere of Gejjalagere Gram Panchayat and Goravanahalli of Goravanahalli Gram Panchayat as mentioned in Schedule-A, along with boundaries mentioned in Schedule-B, as a “Smaller Urban Area” and further specify such area to be the “City Municipal Council Area of Maddur” having regard to:

1. The population of such area is not less than fifty thousand and not more than three lakhs;
2. The density of population in such area is not less than one thousand five hundred inhabitants to one square kilometer of area;
3. The revenue generated for local administration from such area from tax and non-tax sources in the year of the last preceding census is not less than rupees nine lakhs per annum or a sum calculated at the rate of rupees forty five per capita per annum, whichever is higher;
4. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment;

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(T Manjunath)
Under Secretary to Government,
Urban Development Department

No.UDD 76 MLR 2025(e)

Schedule-A

District	Name of the ULB being upgraded	Areas to be included	Total Area
Mandya	Maddur Town Municipal Council	(1) Areas of Existing Maddur Town Municipal Council Chamanahalli Gram panchayat: (2) Chamanahalli and (3) Deshahalli Somanahalli Gram Panchayat: (4) Rudrakshipura, (5) Somanahalli, (6) K.Kodihalli and (7) Agaralinganadoddi Gejjalagere Gram Panchayat: (8) Gejjalagere Goravanahalli Gram Panchayat: (9) Goravanahalli	35.58 Square Kilo Meters

Schedule-B

East: RudrakshiPur' Survey No.100, 101, 111, 110, 109, 108, 107, 106, 103, 105, 44, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 32, 31, 30, Somanahalli Survey No.28, 27, 26, 25, 21, 20, 185, 184, 183, 182, 181, 180

West: Gejjalagere Survey No.64, 61, 60, 59, 56, 37, 36, 34, 32, 31, 275, 274, 172

North: Chamanahalli Survey No.680, 630, 679, 178, 141, 140, 136, 137, 135, 103, 639M, 638

South: Goravanahalli Survey No.188, 169, 170, 171, 187, 172, 173, 17, 176, 13, 11, 165, 164, 163, 223, 159, 201, 221, 212, 211, Gejjalagere Survey No.209, 210, 213, 216, 217, 229, 229, 251, 256, 257, 258, 260, 261, 338, 262, 266, 267, 268, 269.
